- ballotta** sf. 'piccola palla per le votazioni nelle assemblee'. Cfr. Ducange 1, 540-41 *ballotta, balota, balotta* 'calculus ad ferendum suffragium', Semi 44 s.v. *ballotta*, EV 9 ven. *balòta*, Doria 52 *balota*. Dim. di *balla* 'palla' (DELI s.v. *ballotta*¹, DESF s.v. *bàle*³). Vd. *balla* e *balota*.
St. Civ. Au. 44 a. 1378 *quod in dandis, donandis vel alienandis de bonis comunis ab una marcha supra ballotte in consilio imponantur in quibus sint ad minus due partes congregate*.
- balneatoria** sf., -ium sn. 'bagno'. Cfr. Ducange 1, 541, Sella 53, Semi 45 *balneare* 'bagnare', NP 1411. < lat. *balnĕum* REW 916.
M.S.F. VI, 64 a. 1293 *D.nus Concius Birbici de Civitate ... vendidit balneatoriam cum domibus, curia, et horto*. St. Civ. Au. 54 a. 1378 *homo nullus intret balneatorium parvum si alique muliers ivi fuerint ad balneandum*.
- balota, -tta** sf. 'palla da lancio, pallottola'. Cfr. Ducange 1, 540-41 *ballota, ballotta* 'pilula seu glans ferrea vel plumbea', Sella 53 *balota*, Semi 44 s.v. *ballotta*, Doria 52 *balota*, NP 1411 *balota, balotta*. Vd. *balla* e *ballotta*.
St. Ud. C.S. 78 sec. XIV *si quis etiam repertus fuerit portare balotas plumbeas, ferreas, lapideas vel aliquis metalli sive rei super se ... cadat in penam XL denariorum dividenda*. St. Ud. 99 a. 1375 *super propositis per Piliottum recordantem de balottis, archis, frandeulis trahentibus in terram deliberatum fuit...* a. 1396 *cerebotanis utebantur, lapides seu balottas de giria ... proicientes*.
- balotare** v. 'ballottare, mettere ai voti'. Cfr. Ducange 1, 540 *ballottare* 'ballotis seu calculis ferre suffragium', Sella 1 *abalotare*, Blaise 91 *ballotare*, Semi 44 *ballotare*, NP 34 *balotâ*. Vd. *ballotta*.
St. Civ. Au. 15 a. 1378 *unus quisque provisor elligat usque ad tres bonos viros de consilio in provisos qui balotentur per consilium si debent poni in sortem*.
- balsanus** agg. 'balzano, di cavallo che ha le balzane (zone bianche sopra lo zoccolo)'. Cfr. Ducange 1, 542 *balzanus* 'vox italica ... de equo qui in pedibus albas habet maculas', Sella 53, Sella E 29, NP 34 *balzân*. < fr. ant. *bauçant*, dal lat. **balteānus*, da *baltĕus* 'cintura' (REW 919, DELI s.v. it. *balzana*, DESF 148).
Cav. fr. 25 a. 1300 *unam polieram nigram cum ipsa equa habentem pedes retrorsos albos sive balsanos*.
- baluere** v. '?' (vd. anche NP 1412). Forse per *abluendis* < *abluere* 'lavare', quindi 'bagnare'; oppure per *balnendis* < *balneum*? L'interpretazione resta incerta.
Ms. D.P. 59 a. 1450 *Tabulas II latas pro baluendis pannis ad cimandum cum tripodibus*.